



سه‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۴۵۰

ورزشی

اخبار

دختران جوان هندبال ایران جهانی شدند

تیم هندبال دختران جوان کشورمان توانست سه‌می مسابقات جهانی را کسب کند. آخرین روز مسابقات هندبال جوانان آسیا به میزبانی قزاقستان با برگزاری ۲ بازی پیگیری شد تا تکلیف سکوها و همین‌طور تیم‌های رابقیته به مسابقات جهانی مشخص شود. تیم ملی هندبال کشورمان تا پیش از بازی‌های دیروز با یک بازی بیشتر و ۶ امتیاز از صدر بود. در دیدارهای دیروز تایلند به مصاف هند رفت و ۴۱ بر ۱۸ شکست خورد. قزاقستان نیز با ازبکستان روبه‌رو شد و با نتیجه ۲۹ بر ۲۲ به پیروزی رسید. بر این اساس تیم ملی هندبال دختران کشورمان موفق شد با قرار گرفتن در جایگاه دوم سه‌می جهانی ۲۰۲۲ را برای نخستین‌بار کسب کند. این مسابقات در اسلونی برگزار می‌شود. در جدول رده‌بندی هند اول شد و ایران و قزاقستان هم به ترتیب دوم و سوم شدند.

طارمی باز هم پنالتی گرفت و گل زد

تیم فوتبال پورتو در هفته بیست‌وششم لیگ پرتغال به یک برد پرگل رسید و باز هم مهدی طارمی گلزنی کرد. در یکی از دیدارهای هفته بیست‌وششم لیگ پرتغال روز یکشنبه تیم پورتو به مصاف توندلا رفت و با نتیجه ۴ بر صفر پیروز شد. مهدی طارمی مهاجم ایرانی که از ابتدا در ترکیب اصلی پورتو حضور داشت و ۷۸ دقیقه بازی کرد، باز هم خوش درخشید. طارمی در دقیق پانزده دقیقه نخست در محوطه جریمه توندلا سرنگون شد و داور از این صحنه عبور کرد ولی بازیبنی لحظه برخورد او در VAR در نهایت رای داور را تغییر داد تا پنالتی به سوسو پورتو اعلام شود. طارمی در دقیقه ۴۵ این پنالتی را به گل نخست بازی و چهاردهمین گل این فصل خود در لیگ پرتغال تبدیل کرد. طارمی با این گل در کنار لوئیس دیزا قرار گرفت و بهترین گلزن این فصل پورتو شد. البته دیزا پورتو را در نیم‌فصل ترک کرده‌است. در جدول گلزنان لیگ پرتغال، داروین از بنفیکا با ۲۰ گل اول و هورتا با ۱۵ گل دوم است. پورتو با برد برابر توندلا ۷۰ امتیازی شد تا همچنان بالاتر از اسپورتینگ لیسبون در صدر جدول قرار داشته باشد.

تأیید انتخابات تکواندو از سوی دیوان عدالت اداری

دیوان عدالت اداری با رد شکایت یکی از اعضای مجمع، صحت انتخابات فدراسیون تکواندو را تأیید و اعلام کرد. انتخاب هادی ساعی ایراد قانونی ندارد. به گزارش اسپنا، پس از انتخاب هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو که در تاریخ ۱۵ دی انجام شد، حسینعلی نظری، سرمربی تیم ملی پوسه و یکی از اعضای مجمع انتخاباتی فدراسیون تکواندو و وزارت ورزش و جوانان به دیوان عدالت اداری شکایت کرد و خواستار ابطال انتخابات شد. از آنجا که طبق قانون برای انتخاب رئیس فدراسیون به نصف به علاوه یک رای اعضای مجمع نیاز است، شاکای این انتخابات معتقد بود با احتساب ۵۷ عضو حاضر در مجمع، فرد منتخب باید صاحب ۳۰ رای می‌شد اما هادی ساعی با کسب ۲۹ رای به عنوان رئیس فدراسیون معرفی شده است. شعبه ۴۵ دیوان عدالت اداری پس از بررسی‌های انجام شده، ضمن تأیید انتخابات فدراسیون تکواندو، در بخشی از رای خود آورده است: اعضای حاضر در این مجمع ۵۷ نفر بودند اما ۵۶ رای اخذ شد که دلیل آن عدم شرکت نماینده وزارت ورزش و جوانان در مجمع مورد شکایت، آقای هادی ساعی حائز ۲۹ رای از مجموع ۵۶ رای ماخوذه و در واقع اکثریت مطلق آن محقق شده، به عقیده این شعبه دیوان، فرآیند انتخاب رئیس فدراسیون تکواندو در مجمع فوق‌عاری از هر گونه ایراد و اشکال قانونی است. پیش از این نیز معاونت حقوقی ریاست جمهوری در پاسخ به استعلام وزارت ورزش، انتخابات فدراسیون تکواندو را تأیید کرد و هادی ساعی پس از ۴۵ روز سرانجام در تاریخ یکم اسفند حکم خود را از وزیر ورزش دریافت کرد.

پروژه بازگشت مسی به بارسلونا کلید خورد

لیونل مسی فوق‌ستاره تیم پاری‌سن‌ژرمن در تلاش است دوباره به بارسلونا بازگردد. پس از اینکه لیونل مسی توسط هواداران پاریسی هو شد، «جرارد رومرو» خبرنگار نزدیک به باشگاه بارسلونا مدعی شد «خورخه مسی» پدر و مدیر برنامه‌های فوق‌ستاره آرژانتینی در روزهای گذشته با مدیران بارسلونا در ارتباط بوده تا شرایط بازگشت مسی به بارسلونا را جویا شود. گفته می‌شود در هفته‌های پیش، روابط‌مهمی درباره احتمال بازگشت ستاره آرژانتینی به نوکمپ منتشر خواهد شد. رومرو در حالی این خبر را منتشر کرده است که روز گذشته «فابریتزو رومانو» خبرنگار ایتالیایی مدعی شده بود مسی احتمالاً فصل آینده نیز در پاریس حضور خواهد داشت، مگر آنکه اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ دهد.

نگاه

نجات آرزوها

ادامه از صفحه اول

... آن اینکه میلیون‌ها نفر در طول چند سال، فرصت جوانی، زندگی و رسیدن به آرزوهای‌شان را از دست می‌دهند. «جنین» و «جوان» ۲ وازه‌ها هستند که این روزها کنار یکدیگر قرار می‌گیرند تا شاید مردان و زنانی که در فکر قتل‌های ناگهانه هستند به خودشان بیایند و بفهمند تبیین قلب فقط مختص انسان‌های متولدشده نیست، بلکه جنین‌ها از همان روزهای اول، قلب دارند حتی اگر دستگاه‌های پزشکی امروزی قادر به تشخیص نباشند این روزها فرصت مناسبی برای ریشه‌یابی درباره دلایل سقط جنین در کشور است. ما باید به اطلاعات درست و دقیق از انگیزه مردان و زنان بالغ و عاقل درباره این اقدام برسیم. آیا ترس از هزینه‌ها و امور مالی موجب چنین اقدامی می‌شود؟ سهم مشکلات روحی - روانی افراد در این سقظ‌ها چقدر است؟ جای خالی آموزش‌ها و فرهنگ‌سازی مناسب توسط رسانه‌ها و نهادهای مسئول تا چه اندازه در این امر و حشمت‌ناک دخیل است؟

رکوردهایی که در داری برای مجیدی و استقلال به اندازه امتیاز ارزش و اعتبار دارد

فرا تر از ۳ امتیاز



مهدی طاهرخانی: برد استقلال مقابل نفت علاوه بر ثبت رکورد جدیدی در تاریخ لیگ برتر، توانست فاصله ۶ امتیازی آنها را با پرسپولیس حفظ کند. صرفاً بازگویی بخشی از اتفاقات دوران بازیگری مجیدی و منصوریان در نشست خبری کافی بود تا بدانیم دیدار استقلال و نفت آبادان یک جدال معمولی نبود، ضمن اینکه معادلات جدول رده‌بندی به شکلی است که امکان دارد با یک تصمیم اشتباه تغییر کند.

شاید به نظر نرسد و چندان به چشم نیاید اما در واقع باید گفت ۲ برد اخیر استقلال مقابل گل‌گهر و نفت آبادان بیش از هر بازی دیگری هواداران‌شان را به کسب جام قهرمانی در پایان فصل امیدوار کرد. گرفتن ۶ امتیاز از مهلکه‌های بسیار سخت و نفسگیر، آن هم از ۲ تیم بسیار آماده با انگیزه‌های خاص سرمربیان‌شان، انقدر برای فرهاد شیرین بود که نیازی ندید به صحبت‌های عجیب منصوریان و انکنشی داشته باشد. او حالا هفته به هفته رکوردهایی با طول عمر بیش از یک دهه را جابه‌جا می‌کند و در واقع باید گفت فرهاد مجیدی در حال حاضر با اختلاف مرد اول لیگ بیست‌ویکم به شمار می‌رود. کسی که اجازه نداد غیبت تمام مردان خط دفاعش - که به نوعی نقطه قوت تیمش در این فصل محسوب می‌شود- هیچ خللی در روند موفق تیمش به وجود آورد تا رکورد بی نظیر ۷ گل خورده طی ۲۲ بازی دست نخورده باقی بماند. حالا آن دسته از منتقدانی که به نحوه نمایش تیمش ایراد می‌گرفتند نیز مجبورند حرف‌شان را پس بگیرند و به احترام ۲۲ هفته نیاختن کلاه از سر بردارند.

یک سرمربی و ۲ قول بزرگ
مجیدی تا همین‌جا هم به یکی از ۲ قول سختی که داده عمل کرده و این تحسین‌برانگیز است. زمانی که او مدعی شد شخصیت استقلال را به این تیم بازمی‌گرداند، کمتر کسی به انجام این وعده خوش‌بین بود ولی «۷ محبوب آبی‌ها» به کامل‌ترین وجه ممکن از پس این کار برآمد که از آن می‌شود به عنوان یک دستاورد با ارزش یاد کرد؛ هر چند هنوز تا پایان لیگ ۸ هفته باقی مانده است.

شاید رفتن یزدانی و مرادمنند بهترین بهانه برای فروریختن دژ تسخیرناپذیر خط دفاعی استقلال در این فصل بود اما دیدیم آنها با زوج سیلوا و غلامی هم حتی اجازه نمی‌دادند خطری دروازه حسینی را تهدید کند تا ۱۴ کلین‌شیت را در پایان هفته ۲۲ این فصل تجربه کند. این زوج که برای نخستین‌بار در کنار هم مقابل نفت آبادان به میدان رفتند، با کمترین میزان اشتباه خیال همه هواداران را تا حد زیادی راحت کردند.

یک تیم با مسؤلیت
استقلال مقابل نفت به رغم تمام حاشیه‌هایی که در بیرون زمین به آن دچار است، آرامش عجیبی داشت. آنها بیشتر از هر زمان دیگری طی این فصل، شبیه یک قهرمان بازی کردند. می‌توان گفت تمرکز فرهاد و کادر فنی‌اش به تک‌تک بازیکنان نیز القا می‌شود و آنها کاملاً به هدف و جایگاهی که در حال حاضر دارند آگاهند و به هیچ قیمتی حاضر به از دست دادن آن نیستند.

به نظر مجموعه تیم بویژه بازیکنان می‌دانند تا چه حدی استقلال موفقیت‌آمیزی در این فصل داشته باشد. آنها بیشتر از هر زمان پیش‌قدمی در این فصل کرده‌اند. اما چه می‌شود؟ «معین علی» کریکت‌باز مسلمان انگلیسی که از قتل‌عام مردم بی‌گناه فلسطین در نوار غزه توسط اسرائیلی‌ها به ستوه آمده بود، ۲ نوار باریک به‌رنگ‌های سفید و مشکی دور مچ دست چپ خود بسته بود که روی آنها نوشته شده بود: «غزه را نجات دهید». پیام او روی این مچ‌بندها تنها به بخشی از کنشتر غیرنظامیان اشاره داشت اما از نظر فیفا و اهالی ورزش انگلیس نوعی پیوند زدن سیاست به ورزش بود و ممنوع، به همین دلیل فیفا و پس از آن مقامات فوتبال انگلیس هشدار دادند با رفتارهایی مشابه در زمین فوتبال برخورد خواهند کرد. فیفا البته یک ماه قبل از این هشدار هم چنین کاری را انجام داده بود، وقتی که اتحادیه فوتبال آرژانتین را به خاطر یک حرکت سیاسی (نمایش



یک بنر قبل از مصاف دوستانه با اسلونی که روی آن نوشته شده بود «جزایر فالکلند جزو آرژانتین است») مجازات کرد. انگلیسی‌ها هم به تهدیدشان عمل و ماه مارس سال ۲۰۱۸ پپ گواردیولا، سرمربی منچستر سیتی را به خاطر جسباندن یک رویان زرد به لباسش در حمایت از زندانیان حامی استقلال کاتالونیا ۲۰ هزار پوند جریمه کردند. مقامات کریکت انگلیس و مافوق‌های آنها در رده‌های بالاتر ورزش این کشور اعلام کردند معین علی دیگر اجازه ندارد با آن مچ‌بندها به زمین بازی برود و هیچ‌یک از آنها نیز به این جنبه قضیه توجه نکردند که پیام

کاناوارو سرمربی تیم نوراللهی و قائدی شد



باشگاه الاهلی امارات از انتخاب فابیو کاناوارو به عنوان سرمربی جدید خود خبر داد. نتایج ضعیف الاهلی امارات در بازی‌های اخیر باعث شد «مهدی علی» سرمربی این تیم از کار برکنار شود. باشگاه الاهلی فابیو کاناوارو چهره سرشناس فوتبال ایتالیا را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد. کاناوارو در لیگ چین عملکرد خوبی به عنوان مربی داشت. مهدی قائدی و احمد نوراللهی در الاهلی بازی می‌کنند.

بار گلزنی در این دیدار را دارد.

انتخاب نهایی

حدس اینکه فرهاد در دیدار روز پنجشنبه ۲۶ اسفندماه، با چه رویکردی تیمش را روانه میدان می‌کند، نمی‌تواند چندان سخت باشد، چرا که او بخوبی می‌داند رقیب سنتی‌اش محکوم به گرفتن ۳ امتیاز این بازی است تا با یک تیر چند نشان بزند. این بهترین فرصت ممکن در ایده‌آل‌ترین مقطع فصل برای شاگردان یحیی است که همین امر ضرب اهمیت این بازی را از هر زمانی بیشتر می‌کند. در مجموع آنچه مسلم است و کادر فنی استقلال قطعاً در این مورد گوش به زنگ است، شکست احتمالی در این داری است که بیشتر به یک دوئل واقعی شباهت دارد، چراکه می‌تواند تمام اتفاقات خوب یک فصل را تحت‌الشعاع قرار دهد و پسران آبی را از هدف نهایی‌شان دور کند.

سابقه بارها نشان داده تبعات شکست در شهر آورد در صورت عدم کنترل، می‌تواند روزهای سختی را برای تیم رقم بزند و از طرفی نیز قادر است در صورت برتری در داری خیال‌شان را برای کسب عنوان قهرمانی و تحقق دومین قول مجیدی که بالا بردن جام است، بیش از هر زمانی راحت کند.

از محکوم کردن کریکت‌باز مسلمان تا ماجرای اوکراین و برخورد با چلسی

تبعیض انگلیسی

سختگیری فیفا و انگلیسی‌ها تا چندی پیش ادامه داشت تا اینکه روسیه به اوکراین حمله کرد و اکثر کشورهای اروپایی بویژه انگلیس بعد از امتناع از ورود به جنگ نظامی با روس‌ها، راه‌های دیگری را برای مقابله با این کشور و حمایت از اوکراینی‌ها پیدا کردند که یکی از آنها شعارها و حرکات نمادین ورزشی بود. اینطور بود که نه تنها حرکات و شعارهای سیاسی توسط بازیکنان و مربیان دیگر تخلف محسوب نمی‌شد، بلکه باشگاه‌ها و سازمان لیگ انگلیس وظیفه خود دانستند در انجام کاری که زمانی مستوجب مجازات و سرزنش بود، پیشگام شوند.

دیگر لازم نبود بازیکن منتظر بهانه و فرصتی مانند شادی پس از گل بماند تا شعار سیاسی را روی زیرپیراهنی‌اش نشان دهد، چون برخلاف گذشته حالا این کار به یک ارزش تبدیل شده بود. بازیکنان اورتون و منچستر سیتی با استناد به این تغییر رویکرد، با افتخار و غرور با بازیکنان اوکراینی‌شان ابراز همدردی کردند. باشگاه اورتون با دادن ۱۱ پرچم اوکراین به بازیکنان خود برای انداختن روی شانه‌های‌شان و من‌سیتی با تهیه گرمکن‌هایی با پرچم اوکراین، بازیکنان را به میدان فرستادند. مسؤلان ورزشگاه گودیسون پارک، با رافراتر گذاشتند و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را مخاطب قرار دادند و با نشان دادن تصویری از راهبیمایی با پرچم اوکراین از او خواستند جنگ را متوقف کند. در نهایت فیفا تیر خلاص را به فوتبال روس‌ها زد و تیم ملی فوتبال این کشور را از حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ محروم کرد تا سیاسی‌ترین تصمیمش را اتخاذ کرده باشد.

زیر پا گذاشتن تمام خط قرمزها [کوریه]
رسوایی در تورین! [نوتواسپورت]
حال و آینده [آس]
اسکود توی سمی [گاتزا]
قهرمان [موندودورتیوو]